ПРОТОКОЛ № 51
ВЫПИСКА
из заседания диссертационного совета Д002.023.04
от 26 сентября 2022 г.
    Состав совета
  – 26
                                                                                     Кворум

  – 18
                                                                                     Присутствовало – 19
СЛУШАЛИ: защиту диссертации на соискание учёной степени доктора физико-математических наук Барбашиной Натальи Сергеевны «Метод мюонографии и его применение для исследования гелиосферы, магнито-сферы и атмосферы земли»  по специальности 01.04.01 (приборы и мето-
ды экспериментальной физики).
ОФИЦИАЛЬНЫЕ ОППОНЕНТЫ:
д.ф.-м.н.  Свертилов Сергей Игоревич  (НИИЯФ МГУ),
д.ф.-м.н.  Стародубцев Сергей Анатольевич (ИКФИА СО РАН),
д.ф.-м.н.  Струминский Алексей Борисович (ИКИ РАН),
ВЕДУЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ:
ФГГУН  Институт Земного магнетизма, ионосферы и распространения радиоволн им. Н.В. Пушкова Российской Академии наук.
      ПОСТАНОВИЛИ:
утвердить результаты голосования и положительное решение по вопросу  присуждения ученой степени доктора физико-математических наук
Барбашиной Наталье Сергеевне «Метод мюонографии и его применение для исследования гелиосферы, магнитосферы и атмосферы земли»  по специ-альности 01.04.01 (приборы и методы экспериментальной физики).
ПРИСУТСТВОВАЛИ: д.ф.-м.н. Полухина Н.Г., д.ф.-м.н. Топчиев Н.П., д.ф.-м.н. Баранов С.П., д.ф.-м.н. Базилевская Г.А., д.ф.-м.н. Бережной А.В.,  д.ф.-м.н. Далькаров О.Д., д.ф.-м.н. Завертяев М.В, д.ф.-м.н. Козлов В.А., д.ф.-м.н. Малахов А.И., д.ф.-м.н. Махов В.Н., д.ф.-м.н. Пикуз С.А., д.ф.-м.н. Рябов В.А., д.ф.-м.н. Снигирев А.М., д.ф.-м.н. Старков Н.И., д.ф.-м.н. Стожков Ю.И., д.ф.-м.н. Улин С.Е., д.ф.-м.н. Фильков Л.В., д.ф.-м.н. Шелковенко Т.А., д.ф.-м.н. Шведунов В.И.
Зам. председателя диссертационного совета
Д002.023.04   д.ф.-м.н.                                                  Н.Г.Полухина
Ученый секретарь
д.ф.-м.н.                                                                         С.П.Баранов